年 月 日

一般社団法人　三重県トラック協会長　殿

㊞

 円

２．助成金申請における確認事項　【必ず確認の上 ☑ してください】

３．添付書類

□

□

□

４．助成金の振込先　【どちらかに　☑　してください】

　　　　　　　　担当者名　                       連絡先 TEL(　　　)　　  　　-

No．

口座番号は必ずご記入ください

 普通　・　当座

       □　登録済みの振込口座へ振り込む　＊確認のため口座番号は必ずご記入ください

       □　下記口座に登録を変更する（助成金毎や営業所毎に別の口座は登録できません）

振込先金融機関名 口座名義 口座番号
(フリガナ)

 支店

Ⅲ．□　起算日から3ヶ月以内の申請です（4～5月分は8月末まで申請可）

Ⅳ．□　内訳書記載の機器導入に対して国の補助金交付申請を行わない（行っていない）

   　　　    ＊国の助成金申請を行う場合は内訳書『他機関からの助成金』に金額を記入してください

　①内訳書  ＊押印してある本通を添付すること（コピー不可）

　②請求明細書(写)但し、リース・割賦の場合は見積書(写)
　　＊メーカー、型式、装置単価、台数がわかるもの

　③領収書(写)又は振込通知書(写)又は割賦契約書(写)又はリース契約書(写)
　　＊領収書又は振込通知書と②の請求金額は一致していること

　④車検証(写)

左記書類は
別の申請で

提出済みのため
省略します

省略不可

１．助成金額：

Ⅰ．□　当社は社会保険等に加入しています

　　　　健康保険証の事業所記号　〔　　　　　　　　　〕←記入して下さい

      □　当社は社会保険非適用事業所であることに間違いありません(従業員５人未満)

Ⅱ．□　直近までの会費の納入が完了しています

{(装置単価+取付費)-(国+他の助成金)｝×１/３=３万円(上限)
カメラまたはモニターを単体で取付た場合1万5千円(上限)
1社20台までを上限とする

住 所

事業者名

代表者名

安全装置（バックカメラ等）導入助成申請書

視野視線システム導入促進助成事業について、貴協会の助成を受けたく下記のとおり
報告・助成金交付申請いたします。

（別　紙）

【会社名】

【メーカー名】

【モニター型式】

【カメラ型式】

1 　　　年　　　月　　　日
円 円 円

2 　　　年　　　月　　　日
円 円 円

3 　　　年　　　月　　　日
円 円 円

4 　　　年　　　月　　　日
円 円 円

5 　　　年　　　月　　　日
円 円 円

6 　　　年　　　月　　　日
円 円 円

7 　　　年　　　月　　　日
円 円 円

8 　　　年　　　月　　　日
円 円 円

9 　　　年　　　月　　　日
円 円 円

10 　　　年　　　月　　　日
円 円 円

円

※１１台以上導入する場合は本紙をコピーして記入してください。

【注意事項】

・三重県内の営業所に配置された事業用貨物自動車への取付であること

・請求書等で上記内容が確認できること

・他機関の助成制度を利用された事業者は必ず助成金額を記入すること （例）交通共済・国交省の助成金など

｛（装置単価＋取付費用）－（国＋他の助成金）｝×1/３＝ 三ﾄ協の助成金(千円未満切捨て)

取付事業者名

担当者名

連絡先

※市光工業のST-900等はシリーズ名です。
正確な型式を記入してください。

※モニターとカメラがセットの型式は
　そちら記入してください。

装置＋取付費用
【税抜き】

合計金額

１台あたり3万円(上限)　／　カメラまたはモニター単体の場合1万5千円(上限)

上記の車両に間違いなく装着したことを証明いたします。

安全装置（バックカメラ等）導入内訳書

番号
他機関からの助成金

【該当する場合のみ記入】

㊞

装着年月日
助成金額

【千円未満切捨て】

　 　年　  　月 　 　日

装着事業者記入欄

車両番号

（別　紙）

【会社名】

【メーカー名】

【モニター型式】

【カメラ型式】

1 ●●年●月●日 150,000
円

0
円

30,000
円

2 ●●年●月●日 60,000
円

10,000
円

16,000
円

3 　　　年　　　月　　　日

円 円 円

4 　　　年　　　月　　　日

円 円 円

5 　　　年　　　月　　　日

円 円 円

6 　　　年　　　月　　　日

円 円 円

7 　　　年　　　月　　　日

円 円 円

8 　　　年　　　月　　　日

円 円 円

9 　　　年　　　月　　　日

円 円 円

10 　　　年　　　月　　　日
円 円 円

46,000
円

※１１台以上導入する場合は本紙をコピーして記入してください。

【注意事項】

・三重県内の営業所に配置された事業用貨物自動車への取付であること

・請求書等で上記内容が確認できること

・他機関の助成制度を利用された事業者は必ず助成金額を記入すること

｛（装置単価＋取付費用）－（国＋他の助成金）｝×1/３＝ 三ﾄ協の助成金(千円未満切捨て)

上記の車両に間違いなく装着したことを証明いたします。

取付事業者名 　　　　　　㈱○○○○（ディーラー等）

担当者名 　　　　　　　○○　○○

連絡先 　　　　　○○○－○○○－○○○○

記入例

クラリオン

CJ-7600*-*

安全装置（バックカメラ等）導入内訳書

助成金額

※市光工業のST-900等はシリーズ名です。
正確な型式を記入してください。

１台あたり3万円(上限)　／　カメラまたはモニター単体の場合1万5千円(上限)

三重○○○あ○○○○

CC-6500*-* ※モニターとカメラがセットの型式はそちら記入
してください。

装着年月日
装置＋取付費用

【税抜き】
他機関からの助成金

【千円未満切捨て】

（例）交通共済・国交省の助成金など

車両番号

三重○○○あ○○○○

合計金額

【該当する場合のみ記入】
番号

装着事業者記入欄

 　 　年　  　月 　 　日

必ず押印すること（コピー不可）

NO．1

令和７年８月１日現在

（50音順）

装置メーカー名 装置名称 備考

BE-RV200-RA セット

BE-RV200-RB セット

BE-RV141-RA セット

BE-RV141-RB セット

BE-RV141AO-RA/RB セット 1カメラ搭載

BE-RV141AW-RA/RB セット 2カメラ搭載

BE-RV141AT-RA/RB セット 3カメラ搭載

BE-RV141AQ-RA/RB セット 4カメラ搭載

BE-RV141AOTR-RA/RB セット 1カメラ搭載

BE-RV141AWTR-RA/RB セット 2カメラ搭載

BE-RV141ATTR-RA/RB セット 3カメラ搭載

BE-RV141AQTR-RA/RB セット 4カメラ搭載

アース電機
360°3Dカメラシステム&7イン

チモニターセット
BI-4000 セット

R5.8月追加
4カメラ搭載

アグレクション SAKIGAKEバックカメラ PNX-F715Ｋ-T セット
R3.9月型番変更
旧型番：PNX-F715-T

ＡＰ-4300/S セット

HIT-711 セット

HIT-712 セット

HIT-714 セット

CC-6352(カメラ) ｶﾒﾗ単体 R6．10月追加

CR-8500(カメラ) ｶﾒﾗ単体 R6．10月追加

CR-8500A(カメラ) ｶﾒﾗ単体 R7．8月追加

CJ-7800/CJ-7800C
(モニター)

ﾓﾆﾀｰ単体
R6．10月追加
CC-6352またはCR-8500
とセット

電子インナーミラー CMS1911 ﾓﾆﾀｰ単体
R6．10月追加
CC-6352とセット

ST-9**** ﾓﾆﾀｰ単体

R4.10型式変更
搭載車両により、「ST-
9**」、「ST-9***」、「ST-
9****」

ST-5**** ﾓﾆﾀｰ単体

R4.10型式変更
搭載車両により、「ST-
5**」、「ST-5***」、「ST-
5****」

STR-1** ﾓﾆﾀｰ単体 R7.3月廃止（販売終了）

STR-1**FS ﾓﾆﾀｰ単体 R7.3月廃止（販売終了）

STR-1B0PR ﾓﾆﾀｰ単体 R7.3月廃止（販売終了）

STR-190GG ﾓﾆﾀｰ単体 R7.3月廃止（販売終了）

ST-900D ﾓﾆﾀｰ単体

ST-500D ﾓﾆﾀｰ単体

STR-100D ﾓﾆﾀｰ単体 R7.3月廃止（販売終了）

STR-2**T ﾓﾆﾀｰ単体

STR-2B0PRT ﾓﾆﾀｰ単体

STR-290GGT ﾓﾆﾀｰ単体

STR-2A0FST ﾓﾆﾀｰ単体

STR-200DT ﾓﾆﾀｰ単体

STR-2**N ﾓﾆﾀｰ単体 R7.3月廃止（販売終了）

STR-2B0PRN ﾓﾆﾀｰ単体 R7.3月廃止（販売終了）

STR-290GGN ﾓﾆﾀｰ単体 R7.3月廃止（販売終了）

STR-2A0FSN ﾓﾆﾀｰ単体 R7.3月廃止（販売終了）

STR-200DN ﾓﾆﾀｰ単体 R7.3月廃止（販売終了）

8型HDカラーモニター HT-1**** ﾓﾆﾀｰ単体

搭載車輌により「HT-1**」
「HT-1***」「HT-1****」。
例)HT-1A0、HT-1A0FS
等。

セイフティビジョン

市光工業

令和７年度安全装置等導入促進助成事業対象装置一覧

バック＆サイドカメラシステム

アルファ・デポ

ドライブレコーダー一体型
7型液晶モニター　据置型

ドライブレコーダー一体型
7型液晶モニター　据置型

ルームミラー取付タイプ
カラーバックカメラセット

型式（注１）

◆後方視野確認支援装置

アールアンドピー

カラー液晶モニター　据置型

バックモニターシステム

バックアイカメラ・モニター
いすゞ自動車

（注）型式の　*印　には、任意の英数字が入ります。

NO．2

装置メーカー名 装置名称 備考型式（注１）

7型HDカラーモニター HT-2**** ﾓﾆﾀｰ単体
R5．8月追加
搭載車輌により「HT-2**」
「HT-2***」「HT-2****」

ドライブレコーダー一体型7型
HD対応液晶モニター

STR-3**** ﾓﾆﾀｰ単体

R6．10月追加
搭載車両により「STR-
3**」「STR-3***」「STR-
3****」

XC-400A ｶﾒﾗ単体

XC-420A ｶﾒﾗ単体

市光工業 KC-450A ｶﾒﾗ単体

HC-450A ｶﾒﾗ単体

TSM-100 ｶﾒﾗ単体 R1.11月追加

TSM-200 ｶﾒﾗ単体 R2.2月追加、中大型用

HX-100A ｶﾒﾗ単体 R1.10月追加

HX-300A ｶﾒﾗ単体 R6.7月追加

シャッター付きHDカラーカメラ HX-220A ｶﾒﾗ単体 R3.11月追加

HDカラーカメラ HX-200A ｶﾒﾗ単体 R3.11月追加

車輛安全管理システム　サラウンドカメラ SVR-7004T セット R2.2月追加

車輛安全管理システム　サラウンドビュー SVS-6004T セット R2.3月追加

側方／後方事故防止AIカメラシステム　i9 ｉ9 セット R5.2月追加

後方事故防止AIカメラシステム　i8 ｉ8 セット R5.2月追加

後方視野確認支援装置（シャッターカメラ＆モニターセット） WTJ-SS セット R1.7月追加

後方視野確認支援装置（ミニキューブカメラ＆モニターセット） WTJ-MT セット R1.7月追加

後方視野確認支援装置（IR広角カメラ） WTJ-A3 セット R2.11月追加

後方視野確認支援装置（小型広角カメラ） WTJ-A8 セット R2.11月追加

SVM360サランドビューモニタリングシステムモニターセット SVM360-BT10 セット
４カメラ搭載
R1.7月追加

RV-500CS セット

RV-B705 セット R6.8月追加

RV-507CS セット

RV-509CS セット R5.12月廃止（製造終了）

RV-510CS セット R5.12月廃止（製造終了）

RV-507FB セット

RV-507FBⅡ セット R5.12月追加

RV-509FB セット R5.12月廃止（製造終了）

RV-510FB セット R5.12月廃止（製造終了）

RV-517FB セット R2.3月追加

RV-527FB セット R2.3月追加

RV-BA710 セット R6.8月追加

RV-BA720 セット R6.8月追加

SRV-700CS セット R2.3月型式訂正

SRV-900CS セット
R2.3月型式訂正
R5.12月廃止（製造終了）

SRV-1000CS セット
R2.3月型式訂正
R5.12月廃止（製造終了）

RV-577CS セット R3.6月追加

RV-BA770 セット R6.8月追加

ＯＲＬＡＣＯ ＯＲＬＡＣＯ
Ｓｅｔ　Ｏｒｌａｃｏ　ＲＬＥＤ　Ｍｏｎｉ
ｔｏｒ　ｗｉｔｈ　Ｃａｍｅｒａ

セット

※別紙「ＯＲＬＡＣＯ社製後
方視野確認支援装置の助
成対象の確認について」に
てセット内容を確認。

KWD リアカメラ NRS-200T0-L ｶﾒﾗ単体

R6.9月追加
KWD社製の側方視野確認
支援装置コーナービジョン
のCVD-H207-*** 又は
CVD-H210-***のセットの
オプションカメラ

CT120M-SET01 セット

CT120M-SET02 セット

CJ-5600*（-*） ﾓﾆﾀｰ単体
R4.9月仕様変更（型式名
変更）「*」又は「*-*」

CJ-5605*（-*） ﾓﾆﾀｰ単体
R4.9月仕様変更（型式名
変更）「*」又は「*-*」

クラリオン カラーモニター

小型HDカラーカメラ

トラック専用

リア/サイドビュー・カメラシステ
ム

後方用カメラ

平ボディー用AHD対応
　　　　　　　リアビュー・カメラシ

ステム

エフ・アール・シー

AHD 対応
リアビュー・カメラシステム

トラック専用

リアビュー・カメラシステム

3Dサラウンドマルチビュー

平ボディー専用
　　リアビュー・カメラシステム

INBYTE

ウィンズ・テクノロジー・ジャパン

CT120Mバックカメラモニタセットキャストレード

（注）型式の　*印　には、任意の英数字が入ります。

NO．3

装置メーカー名 装置名称 備考型式（注１）

CJ-7000*（-*） ﾓﾆﾀｰ単体
R4.9月仕様変更（型式名
変更）「*」又は「*-*」

CJ-7100*（-*） ﾓﾆﾀｰ単体
R4.9月仕様変更（型式名
変更）「*」又は「*-*」

カラーモニター CJ-7300*（-*） ﾓﾆﾀｰ単体
R4.9月仕様変更（型式名
変更）「*」又は「*-*」

CJ-7600*（-*） ﾓﾆﾀｰ単体
R4.9月仕様変更（型式名
変更）「*」又は「*-*」

CJ-981*（-*） ﾓﾆﾀｰ単体
R4.9月仕様変更（型式名
変更）「*」又は「*-*」

車載用後方モニター CJ-7620*（-*） ﾓﾆﾀｰ単体
R4.9月仕様変更（型式名
変更）「*」又は「*-*」

7型HD対応モニター CJ-7800*（-*） ﾓﾆﾀｰ単体
R2.11月追加
R4.9月仕様変更（型式名
変更）「*」又は「*-*」

7型HDモニター TY-4000*（-*） ﾓﾆﾀｰ単体
R2.11月追加
R4.9月仕様変更（型式名
変更）「*」又は「*-*」

CC-1060*（-*） ｶﾒﾗ単体
R4.9月仕様変更（型式名
変更）「*」又は「*-*」

CC-1601*（-*） ｶﾒﾗ単体
R4.9月仕様変更（型式名
変更）「*」又は「*-*」

CC-3000*（-*） ｶﾒﾗ単体
R4.9月仕様変更（型式名
変更）「*」又は「*-*」

クラリオン CC-6100*（-*） ｶﾒﾗ単体
R4.9月仕様変更（型式名
変更）「*」又は「*-*」

CC-6110*（-*） ｶﾒﾗ単体
R4.9月仕様変更（型式名
変更）「*」又は「*-*」

CC-6500*（-*） ｶﾒﾗ単体
R4.9月仕様変更（型式名
変更）「*」又は「*-*」

CC-6600*（-*） ｶﾒﾗ単体
R4.9月仕様変更（型式名
変更）「*」又は「*-*」

CC-6601*（-*） ｶﾒﾗ単体
R4.9月仕様変更（型式名
変更）「*」又は「*-*」

CC-6650*（-*） ｶﾒﾗ単体
R4.9月仕様変更（型式名
変更）「*」又は「*-*」

CC-1065*（-*） ｶﾒﾗ単体
R4.9月仕様変更（型式名
変更）「*」又は「*-*」

CC-3100*（-*） ｶﾒﾗ単体
R4.9月仕様変更（型式名
変更）「*」又は「*-*」

CC-6300*（-*） ｶﾒﾗ単体
R4.9月仕様変更（型式名
変更）「*」又は「*-*」

CC-6352*（-*） ｶﾒﾗ単体
R4.9月仕様変更（型式名
変更）「*」又は「*-*」

CC-7202*（-*） ｶﾒﾗ単体
R4.9月仕様変更（型式名
変更）「*」又は「*-*」

シャッター付HDカメラ CR-8500*（-*） ｶﾒﾗ単体
R2.11月追加
R4.9月仕様変更（型式名
変更）「*」又は「*-*」

シャッターなしHDカメラ CR-8600*（-*） ｶﾒﾗ単体
R2.11月追加
R4.9月仕様変更（型式名
変更）「*」又は「*-*」

LED付小型HDカメラ TY-3000*（-*） ｶﾒﾗ単体
R2.11月追加
R4.9仕様変更（型式名変
更）

小型HDカメラ CR-8700*（-*） ｶﾒﾗ単体
R4．9月追加
「*」又は「*-*」

CM-6010 ﾓﾆﾀｰ単体 三菱電機製　R1.11月追加

CM-6020 ﾓﾆﾀｰ単体 三菱電機製　R1.11月追加

CM-7220 ﾓﾆﾀｰ単体 三菱電機製　R1.11月追加

CM-7230 ﾓﾆﾀｰ単体 三菱電機製　R1.11月追加

CM6010R ﾓﾆﾀｰ単体 菱和製　R1.11月追加

CM6020R ﾓﾆﾀｰ単体 菱和製　R1.11月追加

CM7220R ﾓﾆﾀｰ単体 菱和製　R1.11月追加

CM7230R ﾓﾆﾀｰ単体 菱和製　R1.11月追加

車両後方・側方安全確認カメラシ
ステム

HM-8000* ﾓﾆﾀｰ単体
R4.7月追加
R6.8月仕様変更
*は文字のないものもある

車両後方・側方確認カメラシステム C-700 ｶﾒﾗ単体 R1.11月追加

車両後方・側方安全確認カメラシ
ステム

C-800 ｶﾒﾗ単体 R4.7月追加

ZMC1-SQH44N-W9 セット

ZMC1-SQH44SN-W9 セット

ZMC1-SQH44N-ZB セット

ZMC1-SQH44SN-ZB セット

ＧＡＮＺ　ＡＵＴＯＭＯＴＩＶＥ
バックカメラシステム

ＣＢＣ

後方確認カメラ

コシダテック

安全後方確認カメラ

車両後方・側方確認カメラシステム

（注）型式の　*印　には、任意の英数字が入ります。

NO．4

装置メーカー名 装置名称 備考型式（注１）

ZMC1-RVC37-SQH44N セット

ZMC1-RVC37-SQH44SN セット

ZMC1-SQH44N セット

ZMC1-SQH44SN セット

ZMC2-SQH44N-25 セット

ＣＢＣ ZMC2-SQH44N-32 セット

ZMC2-SQH44SN-25 セット

ZMC2-SQH44SN-32 セット
ＧＡＮＺ　ＡＵＴＯＭＯＴＩＶＥ

バックカメラシステム（3CH以上） ZMC1-RVC27-SQ44N セット

ＧＡＮＺ　ＡＵＴＯＭＯＴＩＶＥ
バックカメラシステム(1CH) ZMC1-RVC27N-SQH44NN セット R3.5月追加

GX-00* セット
R2.3月仕様変更、*は商品
ごとに1～3の数字が入り
ます

GX-10*AHD セット
R2.3月追加、*は商品ごと
に1～3の数字が入ります

 超広角ミニバックカメラ＆7インチモニターセット GX-010 セット R2.9月追加

アナログハイビジョンカメラ＆モニターセット GX-111AHD セット R5.8月追加

集音マイク付バックカメラ
７インチモニターセット

CM-708DR2 セット R2.７月追加

360°俯瞰システム INO-8310-7M セット R2.11月追加

130万画素 高画質バックカメラ
セット（シャッター付)

RV-760D2 セット R2.11月追加

融雪カメラ SC-1200 ｶﾒﾗ単体 R5.12月追加

TWC1-TCV100 セット

TWC1-M90C セット R3.6月追加

GANRIKIバックカメラ
(モニターセット、広角カメラ)

TWC1-TCV200 セット R4.8月追加

リアビューシステムキット 2545702 セット

フロントアンドリアビューシステムキット 2545703 セット

スティーラジャパン バックカメラモニターセット STJ-CB01 セット R6.2月追加

 アナログハイビジョンカメラ＆モニターセット SV-101AHDS セット R3.5月追加

アナログハイビジョンカメラ＆モニター＆コンバーターセット SV-101AHDSC セット R3.5月追加

アナログハイビジョンカメラ＆モニターセット SV-111AHDS セット R5.8月追加

アナログハイビジョンカメラ＆モニター＆コンバーターセット SV-111AHDSC セット R5.8月追加

SR-S05 セット R2.5月追加

SR-S11 セット R2.5月追加

SR-S05-DR セット R3.11月追加

SR-S11-DR セット R3.11月追加

 SRバックカメラモニターキット（シャッター付カメラ） SR-S06 セット R2.10月追加

XC-M9SA セット
XC-M9MA セット
XC-M9LA セット
XC-M9XA セット
XC-M9YA セット
XC-M9S セット
XC-M9M セット
XC-M9L セット
XC-M9X セット
XC-M9Y セット

XC-M1* セット
*には、S,M,L,X,Yのいずれ
かが入る。

XC-M1*A セット

*には、S,M,L,X,Yのいずれ
かが入る。
末尾のAは、ルームミラー
取り付けブラケット付き。

XC-M2* セット
*には、S,M,L,X,Yのいずれ
かが入る。

XC-M2*A セット

*には、S,M,L,X,Yのいずれ
かが入る。
末尾のAは、ルームミラー
取り付けブラケット付き。

ＧＡＮＺ　ＡＵＴＯＭＯＴＩＶＥ
バックカメラシステム

槌屋ヤック

シルバーアイ

カメラ＆7インチモニターセット

SRバックカメラモニターキット
辰巳屋興業

バックモニターセット

カメラ＆7インチモニターセット

スカニアジャパン

スマートバリュー

ＧＡＮＺ　ＡＵＴＯＭＯＴＩＶＥ
バックカメラシステム(2CH)

ＧＡＮＺ　ＡＵＴＯＭＯＴＩＶＥ
バックカメラシステム(1CH)

超広角カメラ＆７インチ高精細モニターセット

ジェットイノウエ

シンクウェアジャパン
バックカメラ

（注）型式の　*印　には、任意の英数字が入ります。

NO．5

装置メーカー名 装置名称 備考型式（注１）

TCIBC-0001 セット R4.9月追加

TCIBC-0002 セット R4.9月追加

AIBC-1001S セット R6.4月追加

AITC-1001S セット R6.5月追加

SM-1900-T115 セット R4.7月廃止

SM-1900-T160 セット R4.7月廃止

7型液晶カラーモニター CS-7222R ﾓﾆﾀｰ単体
R3．11月追加
CS-5101R（カメラ）とｾｯﾄ販
売

AHDカメラ CS-5101R ｶﾒﾗ単体
R3．11月追加
CS-7222R（モニター）とｾｯ
ﾄ販売

７インチ液晶モニター＆バックカメラ MT070RAA セット R3.4月廃止

７インチ液晶モニター＆バックカメラ　トレーラーセット MT070RAA-TR01 セット R3.4月廃止

MT070RCA1 セット

MT070RCA2 セット

MT070RCA1-TR01 セット

MT070RCA2-TR01 セット

7インチモニター＆赤外線バックカメラ MT070RDA セット R1.9月追加

7インチモニター＆赤外線バックカメラ　トレーラーセット MT070RDA-TR01 セット R1.9月追加

9ｲﾝﾁ液晶ﾓﾆﾀｰ＆ﾊﾞｯｸｶﾒﾗｾｯﾄ MT090NV セット R3.11月追加

AVM-348 セット R2.9月追加

ATA-AVM-S10 セット R4.11月追加

TKV-S20 セット

TKV-S30 セット

VA-S50 セット

VW-S20 セット

VW-SN20 セット

VH-S20 セット

VH-SN20 セット
ナイスヴューモニター
2カメラシステムセット

VH-S20/2 セット

小型CMOSカメラ CCN-115-05 セット R5.7月追加

カラーモニター VH-M20 ﾓﾆﾀｰ単体

VW-C20W ｶﾒﾗ単体

VH-C20W ｶﾒﾗ単体

VH-C30W ｶﾒﾗ単体

VH-SC20W ｶﾒﾗ単体

VH-SC30W ｶﾒﾗ単体

VH-CN20 ｶﾒﾗ単体

VP-C10W-5 ｶﾒﾗ単体

Heavy Duty CAMERA CCN-716-IR ｶﾒﾗ単体 R2.9月追加

E215-TM00 セット

E215-TS00 セット
超広角バックカメラ＆７インチ高精細モ
ニターセット NL-101AHDS セット R3.5月追加

超広角バックカメラ＆７インチ高精細モ
ニターセット（変換コンバーター連結配
線セット）

NL-101AHDSC セット R3.5月追加

PBC120（品番1120030000） セット

R6.7月仕様変更
※トラック協会助成対象の
品番追加(インターネットか
らの購入は対象外)

PRM745 セット R5.4月廃止・販売終了

PRM74S セット R5.4月廃止・販売終了

 バック・カメラ　ルームミラーモニタータイプ PRM70J（品番1120570000） セット

R3.1月追加
R6.7月仕様変更
※トラック協会助成対象の
品番追加(インターネットか
らの購入は対象外)

パーマンコーポレーション

ＴＣＩ
人検知AIカメラ＆

防水7インチモニターセット

ドリームメーカー

日本セラミック

ネクストリンク

バック・カメラ

日本ヴューテック

ＯＳＤソナーシステム

elpis SMART MIRROR

７インチ液晶モニター＆小型バックカメラ

ナイスヴューモニター

車両後方確認カメラシステム

ALL VIEW MONITOR
(オールヴューモニター）

東海クラリオン

7インチ液晶モニター＆小型バックカメラ　トレーラーセット

リアヴューモニター

カメラ単体

（注）型式の　*印　には、任意の英数字が入ります。

NO．6

装置メーカー名 装置名称 備考型式（注１）

  バック・カメラ　ルームミラーモニタータイプ　サイドカメラ付 PRM70S（品番1120580000） セット

R3.1月追加
R6.7月仕様変更
※トラック協会助成対象の
品番追加(インターネットか
らの購入は対象外)

バックカメラ　ノンシャッター・カメラ　ルームミラータイプ PRM121 セット
R1.9月追加、R5.4月廃止・
販売終了

86110-E0081 ﾓﾆﾀｰ単体

CJ-7620J ﾓﾆﾀｰ単体

CJ-7620J-A ﾓﾆﾀｰ単体

S0858-E1050 ｶﾒﾗ単体

CC-6600B ｶﾒﾗ単体

CC-6600B-* ｶﾒﾗ単体

S0858-E1051 ｶﾒﾗ単体

CC-6500B ｶﾒﾗ単体

CC-6500B-* ｶﾒﾗ単体

87810-37150 ﾓﾆﾀｰ単体

MDS-OTS3* ﾓﾆﾀｰ単体 R6．6月型式名変更

86790-37020 ｶﾒﾗ単体

CM073*-** ｶﾒﾗ単体 R6．6月型式名変更

CJ-7800*(-*) ﾓﾆﾀｰ単体
R6．6月追加
「*」又は「*-*」

CR-8600*(-*) ｶﾒﾗ単体
R6．6月追加
「*」又は「*-*」

MDS-OTS3* 　CM090*-** セット
MDS-OTS3*はモニター、
CM090*-**はカメラ

HOTaTECH
後方視野確認カメラ、モニター

システム
ＨT-MNTCAM‐001 セット

カメラ型式：VTLV-CAM-
005、モニター型式：
VSMX-MNT-002

CM-6000 ﾓﾆﾀｰ単体

CM-7200 ﾓﾆﾀｰ単体

CM-7200A ﾓﾆﾀｰ単体

CM-7210 ﾓﾆﾀｰ単体

ＣＭ-7220 ﾓﾆﾀｰ単体

ＣＭ-7230 ﾓﾆﾀｰ単体

CM-6010 ﾓﾆﾀｰ単体

CM-6020 ﾓﾆﾀｰ単体

C-4010A ｶﾒﾗ単体

C-4010 ｶﾒﾗ単体

C-4060A ｶﾒﾗ単体

C-4060 ｶﾒﾗ単体

C-5000 ｶﾒﾗ単体

ML357084 ﾓﾆﾀｰ単体 R7.2月追加

ML357090 ﾓﾆﾀｰ単体 R7.2月追加

ML357080 ｶﾒﾗ単体 R7.2月追加

ML357091 ｶﾒﾗ単体 R7.2月追加

ML357092 ｶﾒﾗ単体 R7.2月追加

ML357093 ｶﾒﾗ単体 R7.2月追加

バックモニターセット MKS-Y01 セット

バックカメラ　MKS-Y05 MKS-Y05 セット R3.4月追加

CM6010R ﾓﾆﾀｰ単体 R4.10月ﾒｰｶｰ名変更

CM6020R ﾓﾆﾀｰ単体 R4.10月ﾒｰｶｰ名変更

CM7220R ﾓﾆﾀｰ単体 R4.10月ﾒｰｶｰ名変更

CM7230R ﾓﾆﾀｰ単体 R4.10月ﾒｰｶｰ名変更

CM7520R ﾓﾆﾀｰ単体 R5.5月追加

CAR VISION　カラーモニター CM7522R ﾓﾆﾀｰ単体
R6.4月追加
HD広角カメラ対応

CAR　VISION　カラーカメラ C401*R ｶﾒﾗ単体
R2.7月仕様変更
R4.10月ﾒｰｶｰ名変更

 菱和
メルコモビリティーソリュー

ションズ

パーマンコーポレーション

日野自動車

モニターディスプレイ＆
後方カメラセット

後方カメラ（シャッター付き）

カービジョン
ルームミラー型モニター

名鉄交通商事

三菱電機

後方カメラ（シャッター無し）

電子インナーミラー

車両用安全確認カメラシステム

CAR　VISION　LCDカラーモニター

モニターディスプレイ

三菱ふそうトラック・バス リヤビューカメラ

（注）型式の　*印　には、任意の英数字が入ります。

NO．7

装置メーカー名 装置名称 備考型式（注１）

C406*R ｶﾒﾗ単体
R2.7月仕様変更
R4.10月ﾒｰｶｰ名変更

C500*R ｶﾒﾗ単体
R2.7月仕様変更
R4.10月ﾒｰｶｰ名変更

C6025R ｶﾒﾗ単体
R6.4月追加
HD広角カメラ

Ｃ4075Ｒ ｶﾒﾗ単体
R4.1月追加、融雪カメラ
R4.10月ﾒｰｶｰ名変更

Ｃ5075Ｒ ｶﾒﾗ単体
R4.1月追加、融雪カメラ
R4.10月ﾒｰｶｰ名変更

Waeco Perfect view CAM20C1 セット R2.9月追加、ボルボトラック

Mekra auxiliary unit 1309 セット R4.11月追加、ボルボトラック

バックアイカメラ&モニター CR-8500A/ CJ-7800C セット R6.11月追加

レゾナント・システムズ 7インチワイドモニター＆バックカメラセット RSCM-01 セット R3.12月追加

DM806 セット

DS806 セット

TM806 セット

TS806 セット

DM806F セット R2.3月追加

DS806F セット R2.3月追加

TM806F セット R2.3月追加

TS806F セット R2.3月追加

DEC-2000** セット
R5.2月追加
**は文字のないものもあ
る

DER-2001** セット
R5.2月追加
**は文字のないものもあ
る

 菱和
メルコモビリティーソリュー

ションズ

CAR　VISION　カラーカメラ

ワーテックス

車載用後方確認支援システム

Back-UP Monitoring

車載用後方確認支援システム
+サイドビューシステム

ＢＡＣＫ　ＥＹＥ　ＳＹＳＴＥＭ

ＣＡＲ　ＶＩＳＩＯＮ　カラーカメラ

融雪ヒーター付

UDトラックス

（注）型式の　*印　には、任意の英数字が入ります。